

## 10 جای دیدنی اصفهان در تابستان

کمتر شهری در ایران مثل اصفهان می‌ماند. هم خودش دیدنی است و هم اطرافش. اصفهان جایی است که آدم از تماشای بناهای تاریخی و پل‌هایش و راه رفتن در کوچه‌هایش سیر نمی‌شود و وقتی زاینده رود پرآب باشد سفرت دلچسبتر هم هست. اگر قصد سفر به اصفهان در تابستان را دارید پیشنهاد می‌کنیم مطالب زیر را بررسی کنید. با آرزوی سفری خوش در تابستان به اصفهان برای شما .

### 1-مادی ها

اصفهان شهر مادی هاست و درست است که مادی ها جزو مراکز تفریحی محسوب نمی شوند ولی کلی آدم را سر ذوق می‌آورند. مادی‌ها نهرهایی هستند که از زاینده رود جریان پیدا میکنند و مزارع و باغ های اطراف از آبشان سیراب می‌شوند. قدم زدن در کنار مادی‌ها می‌تواند حال آدم را کلی خوب کند و خودش نوعی تفریح است. در اطراف مادی‌ها درختان تنومندی هم وجود دارد که بر کل خیابان سایه انداخته‌اند و گاهی نسیم خنکی نیز می‌وزد. جایی دنج و آرام، برای پیاده روی. اصفهان مادی‌های زیادی دارد، اما بزرگترین آن مادی نیاصرم، در خیابان چهارباغ عباسی قرار دارد که از کنار پل مارنان سرچشمه گرفته و از کنار محله لبنان می‌گذرد. مادی شاه از وسط کاخ ها می گذرد و مادی فرشادی از خیابان استانداری راه هشت بهشت را در پیش می گیرد.



### 2-محله جلفا

کمتر کسی یا بهتر بگوییم تقریبا مسافری نیست که اصفهان برود و یک روز یا حتی چند ساعت را برای رفتن به جلفا اختصاص

ندهد. محله جلفا بعد از جاهای دیدنی اصفهان مثل میدان نقش جهان که میتوان سوار بر درشکه ها دور میدان را چرخید یا زاینده رود که میتوان روی پل‌هایش قدم زد و شب ها در زیر پل خواجه‌نیش به آواز دلنشین اصفهانی‌ها گوش داد، خواستنی ترین جای اصفهان است. جلفا، خیابان سنگفرشی است که قدم زدن در آن حال آدم را میتواند از این رو به آن رو کند. میتوان رفت و در یکی از کافه‌هایش نشست یا مجذوب نقاشی‌های دیواری کلیسای وانک آن شد. در جلفا، کافه‌هایی مثل شربتخانه فیروز، کافه آبی و قدیمی ترین ساندوچی‌های اصفهان مثل آرابو، گارنی و کارن نیز قرار گرفته.



### 3- پارک جنگلی ناژوان

اگر در اصفهان میخواهید به منطقه خوش آب و هوایی بروید و بساط کباب را علم کنید، پارک جنگلی ناژوان میتواند مقصدتان باشد. پارک جنگلی ناژوان که به خاطر درختان ناز و صنوبرش به این نام خوانده می‌شود، یکی از مراکز تفریحی در اصفهان است و بعد از زاینده رود، دومین جاذبه طبیعی نصف جهان. فقط آب و هوای خوش ناژوان نیست که مردم را راهی آن می‌کند. ناژوان پر از سرگرمی‌هایی مثل تله سیز، زمین‌های ورزشی، استخر، زمین‌های بازی کودکان، ایستگاه‌های درشکه سواری، اسب سواری و قایقرانی است. البته که از همه اینها گذشته باغ پرندگان، باغ خزندگان، پروانه‌ها، باغ گل‌های زینتی و از همه مهمتر امکان چادر زدن در این منطقه، هوس رفتن به ناژوان را در دل می‌اندازد. خوردن آش دوغ در این منطقه را از دست ندهید. پارک جنگلی ناژوان در جنوب غربی اصفهان قرار گرفته. آکواریوم این پارک و شهربازی آن که هر روز از ساعت ۱۷ تا ۱۸ بامداد باز است و انواع و اقسام وسایل بازی هیجان‌انگیز را دارد، به عقیده بسیاری یکی از جذاب ترین جاهایش است.



#### 4- آکواریوم اصفهان

جاذبه‌های اصفهان یکی دو تا نیست و آدم فکر نمی‌کند شهری مثل اصفهان با آنهمه بنای تاریخی، آکواریوم هم داشته باشد. آکواریومی که بتوان در آن به تماشای کوسه‌ها و شیرهای دریایی رفت. بزرگترین آکواریوم خاورمیانه با مساحت ۳۵۰۰ متر در کنار پارک نازوان اصفهان واقع شده و ۳۵ متر طول دارد. آبیان این آکواریوم ۵۰۰۰ موجود زنده را دربرمی‌گیرد که بیش از ۳۰۰ تا ۳۵۰ گونه از ماهی‌های پنج قاره جهان هم جزو آن هستند و برخی از آنها نیز از خطرناکترین، نادرترین و عجیبترین گونه‌ها. فقط هم همینها نیست. در این آکواریوم ۶ نوع کوسه زندگی می‌کند. کی فکرش را می‌کنند اصفهان بتوان از نزدیک کوسه دید و به وجد آمد، انگار که در اعماق اقیانوس باشی.

ساعت بازدید: همه روزهای هفته از ساعت صبح ۹ تا ۹ شب



## 5- باغ پرندگان

یکی دیگر از مراکز تفریحی در اصفهان باغ پرندگان است. باغ پرندگان اصفهان در حدود ۴ کیلومتری غرب پل وحید و امتداد مجموعه تفریحی نازوان قرار گرفته. باغی که به خصوص برای بچه‌ها فضای مناسبی دارد و با پرندگان رنگ و وارنگش می‌تواند آنها را سرزوق بیاورد. باغ پرندگان اصفهان در سال ۱۳۷۵ ساخته شده و ۴ هزار پرنده در ۱۳۰ گونه مختلف دارد. پرندگانی که بعضی‌هایشان مثل اردک و قوها در چهار برکه باغ زندگی می‌کنند و بعضی‌هایشان مثل کبک‌ها در صخره‌های باغ و بعضی‌ها مثل قرقاول‌ها لابه لای درختان باغ. بعضی‌ها هم گرفتار قفسه‌های فلزی و شیشه‌ای هستند.



## 6-کوه صفه

در سفر به اصفهان کوه صفه تقریباً هر جای شهر که بروی همراهت است و به دلیل نورپردازی‌ای که دارد در شب دیدنی‌ترین می‌شود. صفه در حقیقت یکی از نمادهای شهر اصفهان است و از بالایش کل شهر زیرپایت است. این کوه در جنوب غربی شهر واقع شده و به دلیل فضای سنگی صاف آن به صفه مشهور شده. صفه طبیعت بکری دارد، پر دار و درخت است و برای پیاده روی جای خوبی است. جدا از زیبایی خود کوه و اطرافش، امکانات خوبی هم برای گردشگران در نظر گرفته شده. هم رستوران و کافه دارد، هم پارک کوهستانی و هم باغ وحش، آبشار، سالن بولینگ و غارها و آبشارهای متعدد، صفه را خواستنی‌تر هم کرده است. بیشتر گردشگران صفه را برای صرف صبحانه انتخاب می‌کنند.



## 7-ورزنه

سفیدترین شهر ایران ورزنه است، شهری که زنانش به جای چادرهای سیاه معمول، چادر سفید بر سر می‌کنند. ورزنه، منطقه‌ای است در جنوبی غربی نائین و نزدیک تالاب گاوخونی که زاینده رود از میانش عبور می‌کند و وقتی زاینده رود جاری است، تالاب هم دیدنی می‌شود. روستای ورزنه را به آداب و رسوم و تپه‌های ماسه‌ای آن می‌شناسند که به خصوص برای آنهایی که به کویر و شب‌های پرستاره‌اش علاقه دارند جای بکری است. کویر خارا با شن و ماسه‌های روانش یکی از مناطق بکر ایران است. به غیر از اینها دیدن قلعه قورتان، کبوترخانه، پل صفوی، کارگاه سفره بافی، مسجد جامع و خانه بوتیمار را هم نباید از دست داد.



## 8- چادگان

یکی از دیدنی های اطراف اصفهان که جزو قشنگ ترین جاهای آن محسوب می شود، چادگان است. این منطقه، دهکده ای توریستی است که در کنار سد چادگان و دریاچه پشت سد زاینده رود واقع شده و از آنجا که منطقه ای خوش آب و هوا، پر از باغ و دشت های سرسبز است طرفداران زیادی هم دارد.

وجود مجموعه تفریحی چادگان نیز که دارای سکوهای نشیمن خانوادگی، باشگاه سوارکاری، اسکله قایقرانی، زمین های ورزشی فوتبال، والیبال، بسکتبال، تنیس و پینگ پنگ، تله کابین و پیست های دوچرخه سواری، باند فرود هلیکوپتر و پروازهای نمایشی، استخر، رستوران، چایخانه سنتی و مجموعه تجاری، چادگان را به جایی برای تفریح و خوشگذرانی تبدیل کرده است. روستای انالوجه و خانه معظم الملک میرپنج و خود دریاچه سد زاینده رود از دیگر دیدنی های چادگان است که باید دقایقی را کنارش نشست و خستگی ها را به در کرد.



## 9- کاخ هشت بهشت

نام هشت بهشت عمدتاً در اصطلاح زمان خود ، به معنای هشتی یا ورودی بهشت بوده است . عمارت هشت بهشت در دو طبقه و بر روی یک کرسی با ازاره سنگی ساخته شده و ترکیب احجام و فضاهای معماری به گونه ای ماهرانه و متناسب انجام گرفته است . در وسط ساختمان ، فضای اصلی و مرکزی قرار دارد که در پلان به صورت هشت ضلعی است . ارتباط دو طبقه از طریق دو دستگاه راه پله انجام می گیرد کلیه سطوح ایوانهای هشتی مرکزی ، اتاقها و راهروها ، با سبکهای متنوعی تزئین شده است . از جمله خصوصیات منحصر به فرد این عمارت ، حوض مروارید و آبشار ایوان جنوبی است که آب آن از حوض فوقانی تأمین شده است .





#### 10- کلیسا و موزه وانک اصفهان

جاذبه های گردشگری اصفهان در قرن یازدهم هجری، تعدادی از آرامنه ساکن در ارمنستان فعلی به اصفهان منتقل گشته و در دهکده ای در جنوب غرب اصفهان سکونت داده شدند. نام آن دهکده را جلفا گذاشتند. پادشاهان صفوی براساس فرامینی که صادر کردند، آزادی های مذهبی برای آنها را تضمین نمودند و این اقلیت آرامنه را مورد حمایت قرار دادند. در بین ساکنان جلفا، تجار و افرادی که دانش فنی آن دوران را دارا بودند، وجود داشتند. با کمک و مساعدت تجار ارمنی چند کلیسا از جمله کلیسای وانک احداث گردید. اکنون جلفا بخشی از شهر اصفهان محسوب می گردد. کلیسای وانک یکی از زیباترین کلیساهای ایران و از جاذبه های گردشگری اصفهان است که دارای آمیخته ای از معماری ایرانی و اروپایی می باشد. داخل کلیسا تزئینات هنری از جمله گچبری، نقاشی و طلاکاری وجود دارد. در کنار کلیسا، موزه با ارزشی وجود دارد که در آن تابلوهای نفیس نقاشی، کتب خطی و سایر اشیا نفیس هنری دیده می شود .

این مکان یکی از جاذبه های گردشگری اصفهان است که گردشگران خارجی زیادی از آنجا دیدن می کنند.

